[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
27.06.2024                                                                                                        № 31/276
ЗАТО Сибирский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Положение о Комитете по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 27.10.2008 № 28

Руководствуясь статьями 45, 49 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Комитете по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 27.10.2008 №28, изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский и опубликовать в газете «Сибирский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Борик Е.В.).

Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий

Исполняющий полномочия
главы ЗАТО                                                                               О.Б. Гречушникова

Приложение
к решению Совета депутатов
ЗАТО Сибирский
от 27.06.2024 № 31/276

Изменения
в Положение о Комитете по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

1. В пункте 1.11. раздела 1 слова «первому заместителю Главы Администрации» заменить словами «Главе городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее – глава ЗАТО)»;
2. В разделе 3:
2.1. [bookmark: _Hlk168302705]Пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:
«3.1.2. организация и составление проекта бюджета ЗАТО Сибирский;»;
2.2. В пункте 3.1.9 после слов «учета бюджетных» дополнить словами «и денежных»;
2.3. Пункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:
«3.1.11. осуществление внутреннего муниципального финансового контроля:
 за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
2.4. Пункт 3.1.12 изложить в следующей редакции:
«3.1.12. осуществление контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении субъектов контроля;»;
3. В разделе 4:
3.1. Пункт 4.1.33 изложить в следующей редакции:
«4.1.33. осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
3.2. Пункт 4.1.44. изложить в следующей редакции:
«4.1.44. составляет протоколы об административных правонарушениях в случаях и в порядке, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законом Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности на территории Алтайского края;»;
3.3. В пункте 4.1.45 слова «Главе Администрации» заменить словами «главе ЗАТО»;
4. В разделе 5:
4.1. В пункте 5.1.6 слова «бюджетных средств, в том числе получателей» исключить;
4.2. Пункт 5.1.7. изложить в следующей редакции:
«5.1.7. осуществлять предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением местного бюджета, в том числе внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений;»;
4.3. В пунктах 5.1.8, 5.1.9 после слов «получателей бюджетных средств» дополнить словами «и средств субсидий»;
4.4. В пункте 5.2.1 слова «первому заместителю Главы Администрации» заменить словами «главе ЗАТО»;
5. В разделе 6:
5.1. В пункте 6.2. слова «Главой Администрации» заменить словами «главой ЗАТО»;
5.2. В пункте 6.4 слова «первому заместителю Главы Администрации» заменить словами «главе ЗАТО».

image1.png